РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2017г. № 624-п

Об утверждении положения о комиссии по рассмотрению и оценки

предложений граждан, организаций о включении объектов в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды

на территории Мысковского городского округа на 2017 год»

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе

принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых

территорий и муниципальных территорий общего пользования в рамках

реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Мысковского городского округа на 2017 год»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации» и Уставом Мысковского

городского округа:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и оценки предложений

граждан, организаций о включении объектов в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории Мысковского

городского округа на 2017 год», приложение № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению и оценки

предложений граждан, организаций о включении объектов в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на территории

Мысковского городского округа на 2017 год», приложение № 2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству  В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.03.2017 года № 624-п

Состав

комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о

включении объектов в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Мысковского городского округа

на 2017 год»

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Кузнецов

Вадим

Витальевич

Первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству,

председатель комиссии

2. Кульчицкий

Александр

Михайлович

Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа», заместитель

председателя комиссии

3. Кусургашев

Евгений

Викторович

Начальник отдела благоустройства, транспорта и связи

МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа», секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Борисов

Андрей

Сергеевич

Заместитель главы Мысковского городского округа по

экономике и промышленности

5. Ветрова

Галина

Александровна

Заместитель председателя Совета народных депутатов,

член фракции «Единая Россия» (по согласованию)

6. Шабалин

Станислав

Александрович

Депутат Совета народных депутатов Мысковского

городского округа по единому избирательному округу (по

согласованию)

7. Сутубаев Игорь

Владимирович

Активист Регионального отделения Общероссийского

общественного движения «Народный фонд «За Россию»

(по согласованию)

8. Горевая

Ирина

Юрьевна

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Мысковского городского округа

9. Русинова

Татьяна

Михайловна

Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования администрации Мысковского городского

округа

10. Конищев

Андрей

Николаевич

Начальник правового управления администрации

Мысковского городского округа.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                             В.В. Кузнецов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.03.2017 года № 624-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о

включении объектов в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Мысковского городского округа

на 2017 год»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан,

организаций о включении объектов в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Мысковского городского округа на

2017» (далее – Комиссия) создается для формирования адресного перечня дворовых

территорий и иных наиболее посещаемых территорий в целях реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Мысковского городского округа на 2017 год».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, нормативными актами

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,

законами Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора

Кемеровской области, Коллегии Кемеровской области, нормативно-правовыми

актами органов местного самоуправления городского округа, а также настоящим

Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

органами государственной власти Кемеровской области, отраслевыми органами

местного самоуправления и организациями подведомственными администрации

Мысковского городского округа, органами местного самоуправления городского

округа, хозяйствующими субъектами, с привлечением общественных организаций,

объединений.

2. Состав Комиссии формируется администрацией Мысковского городского

округа.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим

Положением.

4. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его

отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50

процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов

Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос

председателя Комиссии является решающим.

7. Комиссия в соответствии с критериями, определенными порядком и сроком

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о

включении в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды на территории Мысковского городского округа на 2017 год», утвержденными

администрацией Мысковского городского округа, осуществляет оценку

представленных на рассмотрение предложений.

8. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители участников

отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий (далее –

отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности представленного

акта обследования дворовой территории и иных наиболее посещаемых территорий,

осуществлять осмотр этих территорий с выездом на место.

10. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в

документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления

Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить такого участника от

участия в отборе.

11. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом

заседания Комиссии, который подписывают председатель и секретарь Комиссии,

принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола

заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений.

12. На основании решения (о включении или отказе) Комиссии об оценке

представленных участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее

посещаемых муниципальных уполномоченный орган формирует (корректирует)

указанную программу.

13. Результаты рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе

размещаются на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в печатных

средствах массовой информации.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                             В.В. Кузнецов